
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА№1 
СТАНИЦЫ ЗЕЛЕНЧУКСКОЙ ИМЕНИ В. Г1. ЛЕОНОВА»

П Р И К А З

24.03.2022 ст. Зеленчукская № 054-ОД

О поэтапном введении федеральных государственных образовательных стандартов начального 
общего и основного общего образования в МБОУ «СОШ №1 ст. Зеленчукской 
им. В. П. Леонова» в 2021-2022 учебном году

На основании Приказа Министерства просвещения РФ от 31 мая 2021 г. N 287 "Об 
утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного общего 
образования" с целью внедрения в 2021-2022 учебном году в режиме апробации федеральных 
государственных образовательных стандартов начального общего и основного общего образования

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Утвердить дорожную карту введения ФГОС НОО, ФГОС ООО в МБОУ «СОШ №1 ст. 

Зеленчукской им. В. П. Леонова»» на 2021 -  2026 учебный год (приложение 1).
2. Педагогам, реализующим программы начального общего, основного общего 

образования, в срок до 01.05.2022:
- провести анализ соответствия содержания (дидактических единиц) реализованных 

рабочих (авторских программ) примерной рабочей программе по учебному предмету, 
размещенной на сайте http://l shkola-zel.ucoz.ru.

- подготовить письменную информацию по каждому предмету по итогам анализа;
- перераспределить выявленное нереализованное содержание по учебному предмету, 

включив его в рабочую программу по предмету на 2021/2022 учебный год;
- подготовить рабочие программы по каждому предмету;
- принимать участие в ежемесячных вебинарах по вопросам апробации ФГОС НОО и

ООО,
- подготовить аналитическую справку по результатам информации, предоставленной 

педагогами о соответствии содержания (дидактических единиц) реализованных рабочих 
(авторских программ) примерной рабочей программе по учебному предмету;

3. Руководителям МО учителей-предметников до 31.05.2022 г.:
- принять рабочие программы по учебным предметам в соответствии с Положением о 

рабочей программе;
- согласовать оценочные материалы по каждому учебному предмету на заседании 

Методического объединения;
4. Возложить ответственность за организацию и координацию работы по апробации 

ФГОС НОО и ООО на заместителей директора по УР.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Е. М. ВЕЛИЧКО

http://l


РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА№1 
СТАНИЦЫ ЗЕЛЕНЧУКСКОЙ ИМЕНИ В. П. ЛЕОНОВА»

П Р И К А З

24.03.2022 ст. Зеленчукская № 054-ОД

О поэтапном введении федеральных государственных образовательных стандартов начального 
общего и основного общего образования в МБОУ «СОШ №1 ст. Зеленчукской 
им. В. П. Леонова» в 2021-2022 учебном году

На основании Приказа Министерства просвещения РФ от 31 мая 2021 г. N 287 "Об 
утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного общего 
образования" с целью внедрения в 2021-2022 учебном году в режиме апробации федеральных 
государственных образовательных стандартов начального общего и основного общего образования

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Утвердить дорожную карту введения ФГОС НОО, ФГОС ООО в МБОУ «СОШ №1 ст. 

Зеленчукской им. В. П. Леонова»» на 2021 -  2026 учебный год (приложение 1).
2. Педагогам, реализующим программы начального общего, основного общего 

образования, в срок до 01.05.2022:
- провести анализ соответствия содержания (дидактических единиц) реализованных 

рабочих (авторских программ) примерной рабочей программе по учебному предмету, 
размещенной на сайте http://l shkola-zel.ucoz.ru.

- подготовить письменную информацию по каждому предмету по итогам анализа;
- перераспределить выявленное нереализованное содержание по учебному предмету, 

включив его в рабочую программу по предмету на 2021/2022 учебный год;
- подготовить рабочие программы по каждому предмету;
- принимать участие в ежемесячных вебинарах по вопросам апробации ФГОС НОО и

ООО,
- подготовить аналитическую справку по результатам информации, предоставленной 

педагогами о соответствии содержания (дидактических единиц) реализованных рабочих 
(авторских программ) примерной рабочей программе по учебному предмету;

3. Руководителям МО учителей-предметников до 31.05.2022 г.:
- принять рабочие программы по учебным предметам в соответствии с Положением о 

рабочей программе;
- согласовать оценочные материалы по каждому учебному предмету на заседании 

Методического объединения;
4. Возложить ответственность за организацию и координацию работы по апробации 

ФГОС НОО и ООО на заместителей директора по УР.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Е. М. ВЕЛИЧКО

http://l

